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Niniejszy wynalazek dotyczy urządzeń
do czyszczenia i mielenia zboża, używanych
w mniejszych przedsiębiorstwach i polega
głównie na tern, że z osadzonego w zwykły
sposób na jednym wale z sortownikiem
wiatraka c wychodzą trzy ssące kanały,
czynne na zmianę i że jeden z tych kana¬
łów dochodzi do końca spustu korytka
wstrząsanego aby oczyścić wytrząsaną
jeszcze z otrąb kaszkę.
Przedmiot wynalazku przedstawiony

jest na rysunku w całości i dwóch przekro¬
jach,
W skrzyni a na jednym wale obracają

się bęben sortowniczy b i wiatrak c. Sita
sortownicze są zamienne tak, że sortownik
może być użyty do łuskania i żubrowania,
jako też i do drobnych odsiewów. Od sor-

townika przez spust d odchodzi podczas
żubrowania ziarno, a przy drobnym prze¬
miale — grubsze cząstki do korytka wstrzą¬
sanego e. Ponad spustem d ma swe ujście
prowadzący do wiatraka c ssący kanał f,
z przewidzianemi w nim zastawkami g, któ¬
ry u dołu przy p jest otwarty. Kanał /
może być zamykany zapomocą zasuwy h.
Oprócz tego kanał / połączony jest z wnę¬
trzem sortownika zapomocą rękawa z tka¬
niny i, ^jednakże koniec rękawa n przy
chwilowem wyłączaniu może być zamy¬
kany zasuwą k.

Przewód i przeznaczony jest do odcią¬
gania podczas mielenia mąki, ciepła i wil¬
goci, szkodliwie działających na mąkę.
Drugi kanał ssący / wiatraka prowadzi od
swego wyjścia przy q trochę wyżej ponad



spust korytka wstrząsanego i jest również
zaopatrzony W znane zastawki g i w zasu¬
wę m.

Korytko wstrząsane, którego napęd jest
dowolny, zaopatrzone jest w zamienne,
łatwo wyjmowalne sito o.

Sposób działania opisanego urządzenia
jest następujący: najpierw wstawia się do

1 sortownika 'ato, druciane i zboże do oczy-
s^pzenif^ CTpusyaM| wsypuje się bezpo¬
średnio ao sortownika. Zasuwy ki m są. za¬
mknięte, ziarna i cząstki łusek wypadają
przez spust d na korytko wstrząsane e,
przyczem lżejsze cząstki łusek ssie kanał /
przy otwartej zasuwie h w miejscu przy p
i odprowadza przez otwpr s i kanał r. Oczy¬
szczone ziarna spadają na korytko wstrzą¬
sane i są wyrzucane nazewnątrz. Skoro
ziarno jest już oczyszczone, otwiera się
zasuwy k i m i zamyka zasuwę h. Do
sortownika wstawia się sita do mąki i do
drobnej kaszki i jedno sito do drobnej ka¬
szki zakłada się w korytko wstrząsane.
Ziarno idzie do śrutownika, umocowanego
w znany sposób na korpusie sortownika, i
tam podlega śrutowaniu. W sortowniku od¬
dziela się mąka od drobnej kaszki, a grub¬
sze części (otręby) dostają się na sito o u-
mieszczone w korytku wstrząsanem.

Przez sito o odciąga się z otrąb zmie¬
szaną z niemi drobną kaszkę, która zawiera
w sobie jeszcze domieszkę drobnych cząstek
łuski, a te przez ruch wstrząsania zbierają
się na wierzchu, skąd ssie je wiatrak przez
kanał /.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do otrzymywania czystej
drobnej kaszki, znamienne tern, że z wiatra¬
ka, umieszczonego w zwykły sposób na jed¬
nym wale z sortownikiem, rozgałęziają się
3 kanały ff), fi) i (l), zamykane i otwierane
odpowiednio do rodzaju pracy maszyny,
przyczem kanał ff) służy do odciągania o-
derwanych przy żubrowaniu ziarna łusek i
łupinek, kanał (i) — do odprowadzania wy¬
twarzającego się przy mieleniu mąki ciepła
i wilgoci, szkodliwie na mąkę działających;
otwarty zaś koniec kanału (l), znajdujący
się nad końcem spustu korytka wstrząsa¬
nego, ssie lekkie cząstki wydobywające się
stale nawierzch przy wstrząsaniu, a zmie¬
szane z materjąłem odprowadzanym na ko¬
rytku.

Firma Heinrich Lanz.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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